

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA 2024 - DETALHAMENTO DOS ITENS - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO										CONTROLE DO PCA			
Código do item	Tipo de item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Vinculação ou dependência de item		QUANTIDADE JÁ UTILIZADA	DIFERENÇA	VALOR TOTAL EXECUTADO	DIFERENÇA	
<b>33903001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos</b>													
18968	Material de Consumo	LT	GASOLINA COMUM - INN	R\$ 5,95	9037,27	R\$ 53.771,76	Não Vinculado	TOTAL	16355,267	-7318,00	R\$ 95.715,42	-R\$ 41.943,66	
<b>TOTAL</b>					<b>9037,27</b>	<b>R\$ 53.771,76</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903004 - Gás Engarrafado</b>													
12039	Material de Consumo	UND	Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial,	R\$ 135,00	20	R\$ 2.700,00	Não Vinculado	TOTAL	15	5,00	R\$ 1.545,00	R\$ 1.155,00	
<b>TOTAL</b>					<b>20</b>	<b>R\$ 2.700,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903007 - Generos de Alimentação</b>													
24168	Material de Consumo	KG	Açucar - Crystal - 1Kg	R\$ 3,85	150	R\$ 577,50	Não Vinculado	TOTAL	150	0,00	R\$ 381,15	R\$ 196,35	
23946	Material de Consumo	UND	Água mineral sem gás, 20 lts.	R\$ 5,86	200	R\$ 1.172,00	Não Vinculado	TOTAL	150	50,00	R\$ 879,00	R\$ 293,00	
23945	Material de Consumo	UND	ÁGUA MINERAL - 200ml	R\$ 0,46	1000	R\$ 460,00	Não Vinculado	TOTAL	528	472,00	R\$ 242,88	R\$ 217,12	
5379	Material de Consumo	UND	Refeição pronta tipo quentinha, café da manhã composta de: macaxeira ou inhame ou batata doce ou cuscuz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350g	R\$ 21,29	300	R\$ 6.387,00	Não Vinculado	TOTAL	140	160,00	R\$ 2.980,60	R\$ 3.406,40	
21649	Material de Consumo	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	R\$ 22,29	400	R\$ 8.916,00	Não Vinculado	TOTAL	190	210,00	R\$ 4.235,10	R\$ 4.680,90	
24173	Material de Consumo	UND	Biscoito Doce - Tipo Maisena	R\$ 4,89	70	R\$ 342,30	Não Vinculado	TOTAL	25	45,00	R\$ 122,25	R\$ 220,05	
3955	Material de Consumo	PCT	Biscoito Doce - Tipo Maria	R\$ 3,65	50	R\$ 182,50	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	R\$ -	R\$ 182,50	
24175	Material de Consumo	UND	Biscoito salgado - cream cracker	R\$ 4,49	70	R\$ 314,30	Não Vinculado	TOTAL	25	45,00	R\$ 112,25	R\$ 202,05	
25525	Material de Consumo	UND	Café em po 500g	R\$ 14,99	100	R\$ 1.499,00	Não Vinculado	TOTAL	100	0,00	R\$ 1.499,00	R\$ -	
3797	Material de Consumo	CX	Chá sachê tipo boldo caixa c/ 10 g	R\$ 2,88	15	R\$ 43,20	Não Vinculado	TOTAL	0	15,00	R\$ -	R\$ 43,20	
4598	Material de Consumo	CX	Chá sachê tipo camomila caixa c/10 g	R\$ 3,48	15	R\$ 52,20	Não Vinculado	TOTAL	0	15,00	R\$ -	R\$ 52,20	
4597	Material de Consumo	CX	Chá sachê tipo erva doce caixa c/ 10 g	R\$ 2,87	15	R\$ 43,05	Não Vinculado	TOTAL	0	15,00	R\$ -	R\$ 43,05	
24186	Material de Consumo	UND	Leite em pó - integral - 400g	R\$ 15,98	50	R\$ 799,00	Não Vinculado	TOTAL	50	0,00	R\$ 399,50	R\$ 399,50	
20446	Material de Consumo	KG	REFEIÇÃO SELF	R\$ 48,19	100	R\$ 4.819,00	Não Vinculado	TOTAL	90	10,00	R\$ 4.337,10	R\$ 481,90	
10465	Material de Consumo	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	R\$ 26,94	500	R\$ 13.470,00	Não Vinculado	TOTAL	140	360,00	R\$ 3.771,60	R\$ 9.698,40	
22063	Material de Consumo	UND	Refrigerante em garrafa descartável contendo 2 Litros	R\$ 7,85	30	R\$ 235,50	Não Vinculado	TOTAL	50	-20,00	R\$ 392,50	-R\$ 157,00	
24115	Material de Consumo	UND	Salgadinho - tipo festa - diversos	R\$ 1,49	3000	R\$ 4.470,00	Não Vinculado	TOTAL	1500	1500,00	R\$ 2.235,00	R\$ 2.235,00	
<b>TOTAL</b>					<b>6065</b>	<b>R\$ 43.782,55</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903014 - Material Educativo e Esportivo</b>													
19096	Serviços	UND	BANNER EM LONA 1,28m de altura x 80cm de largura 4x0 cores	R\$ 27,50	15	R\$ 412,50		TOTAL	10	5,00	R\$ 275,00	R\$ 137,50	
27843	Serviços	UND	BANNER LONADO A SER INSTALADO EM ESTRUTURA DE METAL	R\$ 605,00	4	R\$ 2.420,00		TOTAL	2	2,00	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00	
21828	Serviços	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal 3,00mx2,0m	R\$ 155,00	4	R\$ 620,00		TOTAL	2	2,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	
20394	Serviços	UND	CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couche, tamanho 60 x 40	R\$ 2,00	100	R\$ 200,00		TOTAL	50	50,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
21718	Serviços	UND	FAIXA, em lona, medindo 3,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores	R\$ 58,80	10	R\$ 588,00		TOTAL	5	5,00	R\$ 294,00	R\$ 294,00	
21719	Serviços	UND	FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores	R\$ 78,40	10	R\$ 784,00		TOTAL	5	5,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00	
13101	Serviços	UND	FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)	R\$ 0,30	100	R\$ 30,00		TOTAL	50	50,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
<b>TOTAL</b>					<b>243</b>	<b>R\$ 5.054,50</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903016 - Material de Expediente</b>													
22575	Material de Consumo	UND	Apagador em plástico para quadro branco	R\$ 18,00	2	R\$ 36,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$ -	R\$ 36,00	
14937	Material de Consumo	PCT	Balão latex nº 07 pacote com 50 unidades de cada cor	R\$ 8,79	50	R\$ 439,50	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	R\$ -	R\$ 439,50	
23435	Material de Consumo	UND	Bloco de recado colorido medindo 86x86mm cubo com no minimo 700 folhas	R\$ 21,82	10	R\$ 218,20	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 218,20	
14930	Material de Consumo	PCT	Bloco para recado em cores diversas	R\$ 3,89	10	R\$ 38,90	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 38,90	
495	Material de Consumo	UND	Borracha para lápis, branca, macia, com capa plástica	R\$ 0,68	10	R\$ 6,80	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 6,80	
23246	Material de Consumo	UND	Quadro de aviso em cortiça moldura de madeira medindo 1 ,20 x 0,90	R\$ 59,90	1	R\$ 59,90	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$ -	R\$ 59,90	
597	Material de Consumo	UND	Caixa para arquivo, em plástico, polionda, cores variadas	R\$ 5,29	30	R\$ 158,70	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	R\$ -	R\$ 158,70	
607	Material de Consumo	UND	Calculadora eletrônica com 12 dígitos	R\$ 17,69	2	R\$ 35,38	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$ -	R\$ 35,38	
23047	Material de Consumo	UND	Caneta esferográfica, cor azul	R\$ 0,41	50	R\$ 20,50	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	R\$ -	R\$ 20,50	
22599	Material de Consumo	UND	Caneta marca texto nas cores verde claro, amarelo, laranja e rosa.	R\$ 1,00	10	R\$ 10,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 10,00	
3936	Material de Consumo	PCT	Capa pvc A4, na cor preta	R\$ 22,90	2	R\$ 45,80	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$ -	R\$ 45,80	
23236	Material de Consumo	PCT	Cartolina dupla face med. 48x66	R\$ 2,00	20	R\$ 40,00	Não Vinculado	TOTAL	0	20,00	R\$ -	R\$ 40,00	
22579	Material de Consumo	KG	Cola em bastão fino	R\$ 28,65	2	R\$ 57,30	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$ -	R\$ 57,30	
23242	Material de Consumo	CX	Envelope branco A4 cx com 250 und medida 229x324	R\$ 37,00	1	R\$ 37,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$ -	R\$ 37,00	
23214	Material de Consumo	UND	Fita adesiva transparente larga	R\$ 2,69	10	R\$ 26,90	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 26,90	
23213	Material de Consumo	UND	Fita dupla face 12mm x 30m	R\$ 18,00	10	R\$ 180,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 180,00	
1440	Material de Consumo	UND	Fita crepe	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$ -	R\$ 50,00	
21595	Material de Consumo	UND	Grampeador 11,5 cm	R\$ 14,00	4	R\$ 56,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$ -	R\$ 56,00	
1145	Material de Consumo	CX	Grampo galvanizado 26/6 com 5000 und	R\$ 12,00	5	R\$ 60,00	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$ -	R\$ 60,00	
27573	Material de Consumo	CX	Grampo galvanizado 23/6 com 1000 und	R\$ 10,00	4	R\$ 40,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$ -	R\$ 40,00	
1144	Material de Consumo	CX	Grampo galvanizado 23/10 1000 und	R\$ 4,95	4	R\$ 19,80	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$ -	R\$ 19,80	

23223	Material de Consumo	PCT	Papel A4 adesivo 130g	R\$	32,00	10	R\$	320,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	320,00
22581	Material de Consumo	CX	Lápis grafite nº2, formato sextavado, preto, 100% madeira, ideal para escritas, esboços e desenhos, apaga fácil, ponta resistente e durabilidade alta. cx com 144 und	R\$	99,00	1	R\$	99,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	99,00
22601	Material de Consumo	RES	Papel A4 210 mm x 297mm, 75g/m², - branco com 500 folhas	R\$	20,00	100	R\$	2.000,00	Não Vinculado	TOTAL	25	75,00	R\$	500,00	R\$	1.500,00
14585	Material de Consumo	RES	Papel A4 cores diversas resma com 100 folhas	R\$	5,41	5	R\$	27,05	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	27,05
23225	Material de Consumo	PCT	Papel cartão cores diversas	R\$	9,99	4	R\$	39,96	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	39,96
2757	Material de Consumo	UND	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80 mm,	R\$	11,80	50	R\$	590,00	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	R\$	-	R\$	590,00
1192	Material de Consumo	UND	Pasta catálogo simplificada, com 100 portas documentos em plástico	R\$	21,84	2	R\$	43,68	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	43,68
23232	Material de Consumo	UND	Pasta classificadora em plástico (grossa)	R\$	4,89	10	R\$	48,90	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	48,90
14588	Material de Consumo	CX	Pasta classificadora em plástico transparente	R\$	219,90	1	R\$	219,90	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	219,90
13286	Material de Consumo	UND	Pincel marcador p/ quadro branco	R\$	6,00	10	R\$	60,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	60,00
3945	Material de Consumo	CX	Clips metálicos niquelados nº4/0 cx com 50 unidades	R\$	3,95	5	R\$	19,75	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	19,75
817	Material de Consumo	UND	Cola em bastão atóxica lavável, frasco com 20 gramas	R\$	4,90	10	R\$	49,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	49,00
23072	Material de Consumo	CX	Clips metálicos niquelados nº3/0 cx com 50 unidades	R\$	3,95	5	R\$	19,75	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	19,75
23243	Material de Consumo	PCT	Pilha alcalina (palito) tam aa pct com 2und	R\$	7,00	6	R\$	42,00	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	42,00
3045	Material de Consumo	UND	Prancheta portátil em acrílico polido com prendedor de papel metálico	R\$	12,49	6	R\$	74,94	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	74,94
4043	Material de Consumo	CX	Prendedor de papel, cx c/ 12 und. (tipo clip, tamanho 19mm).	R\$	4,40	6	R\$	26,40	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	26,40
21195	Material de Consumo	CX	Prendedor de papel, cx c/ 12 und. (tipo clip, tamanho 25mm).	R\$	9,39	6	R\$	56,34	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	56,34
22562	Material de Consumo	CX	Prendedor de papel, cx c/ 12 und. (tipo clip, tamanho 32mm).	R\$	11,15	5	R\$	55,75	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	55,75
4044	Material de Consumo	CX	Prendedor de papel, cx c/ 12 und. (tipo clip, tamanho 51mm).	R\$	13,90	5	R\$	69,50	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	69,50
1208	Material de Consumo	UND	Régua comum em plástico cristal, comprimento 30 cm.	R\$	1,00	5	R\$	5,00	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	5,00
3508	Material de Consumo	UND	Tesoura, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	R\$	3,39	2	R\$	6,78	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	6,78
3593	Material de Consumo	FRC	Tinta para carimbo cor preta, frasco com 40 mililitros.	R\$	2,47	2	R\$	4,94	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	4,94
3596	Material de Consumo	FRC	Tinta para carimbo, cor azul	R\$	2,46	1	R\$	2,46	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	2,46
14612	Material de Consumo	ROL	TNT cores variadas	R\$	93,64	1	R\$	93,64	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	93,64
<b>TOTAL</b>						<b>505</b>	<b>R\$</b>	<b>5.611,42</b>		<b>TOTAL</b>		<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903017 - Material de Processamento de Dados</b>																
22109	Material de Consumo	UND	Garrafa de tinta refil, cor amarelo, referencia refil t544420	R\$	55,00	4	R\$	220,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	220,00
22111	Material de Consumo	UND	Garrafa de tinta refil, cor ciano referencia refil t544220	R\$	55,00	4	R\$	220,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	220,00
22112	Material de Consumo	UND	Garrafa de tinta refil, cor magenta referencia refil t544320	R\$	55,00	4	R\$	220,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	220,00
22110	Material de Consumo	UND	Garrafa de tinta refil, cor preto, referencia refil t544120	R\$	55,00	4	R\$	220,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	220,00
20604	Material de Consumo	UND	HD	R\$	395,00	3	R\$	1.185,00	Não Vinculado	TOTAL	0	3,00	R\$	-	R\$	1.185,00
27113	Material de Consumo	KIT	Kit de refil de tinta epson t 544 / 65ml - combo 4 cores	R\$	280,00	3	R\$	840,00	Não Vinculado	TOTAL	0	3,00	R\$	-	R\$	840,00
20608	Material de Consumo	UND	Mouse	R\$	12,80	3	R\$	38,40	Não Vinculado	TOTAL	0	3,00	R\$	-	R\$	38,40
20692	Material de Consumo	UND	Pen drive usb 32 gb	R\$	44,90	4	R\$	179,60	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	179,60
20611	Material de Consumo	UND	Placa mãe ddr 4	R\$	900,00	1	R\$	900,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	900,00
12848	Material de Consumo	UND	Placas de adaptadores wireless usb	R\$	60,00	2	R\$	120,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	120,00
22113	Material de Consumo	UND	Recarga de cartucho de toner dr3440	R\$	60,00	6	R\$	360,00	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	360,00
23277	Material de Consumo	UND	Recarga de toner cf258a para impressora hp	R\$	60,00	3	R\$	180,00	Não Vinculado	TOTAL	0	3,00	R\$	-	R\$	180,00
16664	Material de Consumo	UND	Teclado usb	R\$	84,00	2	R\$	168,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	168,00
<b>TOTAL</b>						<b>43</b>	<b>R\$</b>	<b>4.851,00</b>		<b>TOTAL</b>		<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903021 - Material de Copa e Cozinha</b>																
9348	Material de Consumo	UND	Coador para café	R\$	5,30	20	R\$	106,00	Não Vinculado	TOTAL	0	20,00	R\$	-	R\$	106,00
8723	Material de Consumo	UND	Colher para arroz	R\$	5,31	2	R\$	10,62	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	10,62
9365	Material de Consumo	UND	Copo de vidro 400 ml	R\$	6,48	6	R\$	38,88	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	38,88
24560	Material de Consumo	UND	Copo descartável - 200ml	R\$	4,96	40	R\$	198,40	Não Vinculado	TOTAL	0	40,00	R\$	-	R\$	198,40
24558	Material de Consumo	PCT	Copo descartável - 80ml pct com 100 und	R\$	8,00	10	R\$	80,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	80,00
8717	Material de Consumo	CJ	Faqueliro 24 peças.	R\$	75,00	1	R\$	75,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	75,00
8703	Material de Consumo	UND	Garrafa térmica de pressão 1,9 litros	R\$	172,80	1	R\$	172,80	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	172,80
8676	Material de Consumo	UND	Bandeja em aço inox, medidas 40x30	R\$	98,90	2	R\$	197,80	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	197,80
9397	Material de Consumo	UND	Jarra material para suco em vidro liso 02 litros	R\$	13,30	2	R\$	26,60	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	26,60
9336	Material de Consumo	UND	Caçarola pequena nº 22	R\$	26,30	2	R\$	52,60	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	52,60
9347	Material de Consumo	UND	Chaleira de alumínio 03 litros	R\$	48,00	1	R\$	48,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	48,00
9360	Material de Consumo	CJ	Conjunto, potes mantimentos	R\$	55,00	1	R\$	55,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	55,00
24903	Material de Consumo	UND	Filme em pvc - 100 metros	R\$	12,10	6	R\$	72,60	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	72,60
9382	Material de Consumo	UND	Frigideira de alumínio nº 24	R\$	19,90	1	R\$	19,90	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	19,90
9405	Material de Consumo	UND	Panela de pressão 7,5litos, em alumínio polido capacidade 7,5litos e aprovada pelo INMETRO	R\$	129,90	2	R\$	259,80	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	259,80
9379	Material de Consumo	UND	Frigideira de alumínio nº 34	R\$	48,58	2	R\$	97,16	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	97,16
24566	Material de Consumo	UND	Guardanapo	R\$	1,79	40	R\$	71,60	Não Vinculado	TOTAL	0	40,00	R\$	-	R\$	71,60
24910	Material de Consumo	UND	Pano de prato algodão, medindo 40cmx68cm cor não especificada, características adicionais não aplicável	R\$	2,00	40	R\$	80,00	Não Vinculado	TOTAL	0	40,00	R\$	-	R\$	80,00
9411	Material de Consumo	UND	Pote de vidro liso 2l	R\$	23,80	1	R\$	23,80	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	23,80
9414	Material de Consumo	UND	Prato fundo vidro temperado	R\$	8,30	12	R\$	99,60	Não Vinculado	TOTAL	0	12,00	R\$	-	R\$	99,60
9421	Material de Consumo	UND	Toalha de mesa,	R\$	27,80	2	R\$	55,60	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	55,60
9427	Material de Consumo	UND	Xicara com pires 150 ml	R\$	17,10	7	R\$	119,70	Não Vinculado	TOTAL	0	7,00	R\$	-	R\$	119,70
<b>TOTAL</b>						<b>201</b>	<b>R\$</b>	<b>1.961,46</b>		<b>TOTAL</b>		<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>	
<b>33903022 - Material de Limpeza e Produtos de Higieneização</b>																
936	Material de Consumo	UND	Pá para lixo, especificações mínimas: com aparador em metal, medindo aprox. 20 x 55 cm, cabo em madeira medindo aprox. 1	R\$	3,00	5	R\$	15,00	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	15,00
24480	Material de Consumo	UND	Água sanitária -1l	R\$	1,60	200	R\$	320,00	Não Vinculado	TOTAL	138	62,00	R\$	220,80	R\$	99,20
26032	Material de Consumo	LT	Álcool 70% acondicionado em embalagem de 1 litro	R\$	8,35	30	R\$	250,50	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	R\$	-	R\$	250,50
19876	Material de Consumo	GAL	Álcool gel antisséptico, galão com 5 litros, tipo: etílico hidratado na concentração final de 70%, indicado como anti séptico	R\$	39,00	8	R\$	312,00	Não Vinculado	TOTAL	0	8,00	R\$	-	R\$	312,00
24515	Material de Consumo	UND	Aromatizante - aerosol	R\$	8,58	50	R\$	429,00	Não Vinculado	TOTAL	25	25,00	R\$	214,50	R\$	214,50
24514	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA	R\$	1,49	70	R\$	104,30	Não Vinculado	TOTAL						
24487	Material de Consumo	UND	Avental impermeável - tam único	R\$	12,34	8	R\$	98,72	Não Vinculado	TOTAL	8	0,00	R\$	123,40	R\$	24,68
24512	Material de Consumo	UND	Desinfetante - 500ml	R\$	1,19	200	R\$	238,00	Não Vinculado	TOTAL	50	150,00	R\$	59,50	R\$	178,50
24517	Material de Consumo	UND	Detergente - 500ml	R\$	1,04	200	R\$	208,00	Não Vinculado	TOTAL	200	0,00	R\$	208,00	R\$	-
1261	Material de Consumo	UND	Escova de limpeza geral, especificações mínimas: material corpo madeira, material cerdas nylon, características adicionais	R\$	3,40	0	R\$	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	R\$	-	R\$	-

13881	Material de Consumo	FD	Esponja de aço, especificações mínimas: material lâ aço carbono abrasivo, formato anatômico, abrasividade mínima, aplica	RS	11,50	2	RS	23,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	23,00				
24898	Material de Consumo	UND	Esponja multiuso - dupla face	RS	0,48	60	RS	28,80	Não Vinculado	TOTAL	40	20,00	RS	19,20	RS	9,60				
1899	Material de Consumo	UND	Flanela para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, c	RS	1,40	40	RS	56,00	Não Vinculado	TOTAL	0	40,00	RS	-	RS	56,00				
24906	Material de Consumo	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	RS	7,59	30	RS	227,70	Não Vinculado	TOTAL	30	0,00	RS	227,70	RS	-				
24616	Material de Consumo	UND	Limpa vidros - 500ml	RS	2,60	30	RS	78,00	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	RS	-	RS	78,00				
24499	Material de Consumo	UND	Balde sem tampa 10 litros;material plástico de alta resistência e qualidade; capacidade: 10 litros; sem tampa; com alça em aço galvanizado; cor: diversas.	RS	12,00	4	RS	48,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	RS	-	RS	48,00				
24619	Material de Consumo	UND	Lixeira - inox - pedal - 20 litros	RS	115,60	2	RS	231,20	Não Vinculado	TOTAL	2	0,00	RS	231,20	RS	-				
24532	Material de Consumo	UND	Lustrador de móveis - 200ml	RS	7,65	40	RS	306,00	Não Vinculado	TOTAL	30	10,00	RS	-	RS	306,00				
5457	Material de Consumo	PAR	Luva de borracha, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. m	RS	2,50	50	RS	125,00	Não Vinculado	TOTAL	50	0,00	RS	-	RS	125,00				
9722	Material de Consumo	M	manguieira pead de 20mm	RS	3,80	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-				
1916	Material de Consumo	UND	Pano de chão especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock,	RS	1,90	50	RS	95,00	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	RS	-	RS	95,00				
24568	Material de Consumo	PCT	PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA	RS	4,69	10	RS	46,90	Não Vinculado	TOTAL	10	0,00	RS	46,90	RS	-				
26039	Material de Consumo	UND	Recipiente para sabonete líquido	RS	10,00	1	RS	10,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	RS	-	RS	10,00				
13971	Material de Consumo	UND	Conjunto lixeira coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeira 4 und, capacidade 50l cada uma, cor azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais tampa vai-vem, suporte em aço galvanizado, aplicação coleta de lixo.	RS	899,00	1	RS	899,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	RS	-	RS	899,00				
24531	Material de Consumo	UND	Lixeira com pedal 50 litros,material plástico de excelente qualidade,capacidade 50 litros,proporção 51x38 centímetros,com tampa e pedal cor não especificada	RS	101,00	3	RS	303,00	Não Vinculado	TOTAL	3	0,00	RS	303,00	RS	-				
13897	Material de Consumo	UND	Rodo com cabo, especificações mínimas: corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inf	RS	4,00	10	RS	40,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	40,00				
24579	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	RS	4,64	50	RS	232,00		TOTAL	10	40,00	RS	46,40	RS	185,60				
24479	Material de Consumo	UND	SABÃO PÓ 500G	RS	1,69	50	RS	84,50		TOTAL	23	27,00	RS	38,87	RS	45,63				
24892	Material de Consumo	UND	Sabão barra - 1kg	RS	5,91	5	RS	29,55	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	RS	-	RS	29,55				
24620	Material de Consumo	UND	Sabonete líquido para mãos - 1l	RS	3,30	40	RS	132,00	Não Vinculado	TOTAL	0	40,00	RS	-	RS	132,00				
26035	Material de Consumo	PCT	Saco plástico para lixo capacidade para 15 litros	RS	2,70	60	RS	162,00	Não Vinculado	TOTAL	0	60,00	RS	-	RS	162,00				
26034	Material de Consumo	PCT	Saco plástico para lixo capacidade para 30 litros	RS	2,70	60	RS	162,00	Não Vinculado	TOTAL	0	60,00	RS	-	RS	162,00				
26033	Material de Consumo	PCT	Saco plástico para lixo capacidade para 50 litros	RS	2,70	60	RS	162,00	Não Vinculado	TOTAL	0	60,00	RS	-	RS	162,00				
24547	Material de Consumo	PCT	SACO PARA LIXO - 100ML	RS	15,75	30	RS	472,50	Não Vinculado	TOTAL	28	2,00	RS	441,00	RS	31,50				
24914	Material de Consumo	UND	Vassoura de nylon, cerdas de nylon medindo aproximadamente 11cm, cabo de madeira, medindo no mínimo 1,20m, rosqueável, cepa de plástico medindo aproximadamente 21cm, alta qualidade	RS	4,15	10	RS	41,50	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	41,50				
24918	Material de Consumo	UND	Vassoura de pêlo sintético, cerdas de pêlo sintético, medindo aproximadamente 13cm, cabo de madeira, medindo no mínimo 1,20m, fixo ou não, cepa medindo aproximadamente 30cm, alta qualidade	RS	5,00	6	RS	30,00	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	RS	-	RS	30,00				
24920	Material de Consumo	UND	Vassoura piaçava, cerdas de piaçava, medindo no mínimo 13cm, cabo de madeira, medindo no mínimo 1,20m, fixo, alta qualidade	RS	4,00	10	RS	40,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	40,00				
24497	Material de Consumo	UND	Balde com tampa 100 litros,material plástico altamente resistente capacidade 100 litros,com tampa e alça em aço galvanizado,qualidade do material alta,cor diversas	RS	69,75	2	RS	139,50	Não Vinculado	TOTAL	2	0,00	RS	139,50	RS	-				
24492	Material de Consumo	UND	Bacia plástica 30 litros	RS	25,00	2	RS	50,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	50,00				
24534		UND	LUSTRADOR DE MÓVEIS	RS	7,90	60	RS	474,00		TOTAL	60	0,00	RS	474,00	RS	-				
24924	Material de Consumo	UND	Vassourinha, pêlo sintético, especificações mínimas, cerdas de pêlo sintético, tamanho pequeno, material de plástico acompanhado com suporte, alicação em limpeza sanitária, formato corpo cilíndrico	RS	6,29	10	RS	62,90	Não Vinculado	TOTAL	8	2,00	RS	100,64	-RS	37,74				
24621	Material de Consumo	UND	Vassourão piaçava, cabo de madeira fixo, medindo 1,50m cepa de 37cm e 36 furos do tipo gari, cerdas de piaçava	RS	8,00	30	RS	240,00	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	RS	-	RS	240,00				
<b>TOTAL</b>											<b>1589</b>	<b>RS</b>	<b>7.007,57</b>		<b>TOTAL</b>		<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>
<b>33903023 - Uniformes, Tecidos e Aviamentos</b>															<b>TOTAL</b>					
27466	Material de Consumo	UND	CAMISA EM MALHA PV - MANGA CURTA	RS	20,00	200	RS	4.000,00	Não Vinculado	TOTAL	100	100,00	RS	2.000,00	RS	2.000,00				
26347	Material de Consumo	UND	Camisa social, feminina, confeccionada sob medida, conforme descrição abaixo.	RS	90,00	12	RS	1.080,00	Não Vinculado	TOTAL	0	12,00	RS	-	RS	1.080,00				
26346	Material de Consumo	UND	Camisa social, masculina, confeccionada sob medida, conforme descrição abaixo.	RS	90,00	17	RS	1.530,00	Não Vinculado	TOTAL	0	17,00	RS	-	RS	1.530,00				
2555	Material de Consumo	UND	Camisa brim cor azul escuro manga curta uniforme profissional, tecido 100% algodão, tecido possuindo proteção solar com fator superior a 50 contra raios ultravioleta, e costurados com linha 50. informações do produto: - camisa manga curta confeccionada em brim leve. - tecido 100% algodão. na cor azul escuro. - modelo gola italiana; tamanhos: m, g e gg	RS	42,15	10	RS	421,50	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	421,50				
16533	Material de Consumo	UND	Calça masculina azul escuro com as seguintes especificações mínimas: toda elástico no cóis; tecido tipo brim 100% algodão; masculina; dois bolsos na frente e um bolso atrás; faixa vertical na lateral indo da cintura aos pés na cor preta com estampa branca da seguinte frase: infraestrutura - sme. tamanho: 38, 42, 44 e 46.	RS	68,55	10	RS	685,50	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	685,50				
<b>TOTAL</b>											<b>249</b>	<b>RS</b>	<b>7.717,00</b>		<b>TOTAL</b>		<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>
<b>33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis</b>															<b>TOTAL</b>					
8986	Material de Consumo	KG	Arame recozido nº 1,25.	RS	10,90	10	RS	109,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	109,00				
321	Material de Consumo	M²	Areia grossa tipo lavada	RS	99,00	12	RS	1.188,00	Não Vinculado	TOTAL	0	12,00	RS	-	RS	1.188,00				
8216	Material de Consumo	SAC	Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	RS	31,67	200	RS	6.334,00	Não Vinculado	TOTAL	0	200,00	RS	-	RS	6.334,00				
9740	Material de Consumo	M²	Brita granítica (pedra britada) nº 1(4,75mm a 25mm)	RS	149,90	12	RS	1.798,80	Não Vinculado	TOTAL	0	12,00	RS	-	RS	1.798,80				
22267	Material de Consumo	GAL	Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².	RS	83,30	8	RS	666,40	Não Vinculado	TOTAL	8	0,00	RS	666,40	RS	-				
22265	Material de Consumo	GAL	Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².	RS	79,90	2	RS	159,80	Não Vinculado	TOTAL	2	0,00	RS	159,80	RS	-				
20492		UND	PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO	RS	1,49	100	RS	149,00		TOTAL	100	0,00	RS	149,00	RS	-				
9777	Material de Consumo	LT	Esmalte sintético secagem rápida lata com 3,6l na cor amarela (preta)	RS	44,90	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-				
25517	Material de Consumo	UND	Fechadura para portas de divisórias da sede administrativa da smtt de itabaianinha	RS	56,90	4	RS	227,60	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	RS	-	RS	227,60				
24324	Material de Consumo	M²	Forro de pvc medindo 20x0,8x400cm, placa com 6 metros de comprimento	RS	26,90	5	RS	134,50	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	RS	-	RS	134,50				
9308	Material de Consumo	UND	Pinçel 4 1/2"	RS	5,90	10	RS	59,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	59,00				
27608	Material de Consumo	KG	Pregos de aço com cabeça 18x27	RS	35,90	5	RS	179,50	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	RS	-	RS	179,50				
22275	Material de Consumo	UND	Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	RS	16,10	100	RS	1.610,00	Não Vinculado	TOTAL	0	100,00	RS	-	RS	1.610,00				

9229	Material de Consumo	UND	Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	R\$	8,90	200	R\$	1.780,00	Não Vinculado	TOTAL	0	200,00	R\$	-	R\$	1.780,00
9734	Material de Consumo	LT	Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) branco neve	R\$	119,90	6	R\$	719,40	Não Vinculado	TOTAL	0	6,00	R\$	-	R\$	719,40
26138	Material de Consumo	UND	tubo de silicone industrial	R\$	17,00	5	R\$	85,00	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	85,00
28207	Material de Consumo	KG	PREGO DE AÇO 18X30 PARA CAIBRO	R\$	29,90	4	R\$	119,60	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	119,60
28209	Material de Consumo	UND	BARRA ROSCADA 3/8 POLIDA DE 1M	R\$	10,00	50	R\$	500,00	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	R\$	-	R\$	500,00
28210	Material de Consumo	UND	PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/8	R\$	0,45	60	R\$	27,00	Não Vinculado	TOTAL	0	60,00	R\$	-	R\$	27,00
23345	Material de Consumo	UND	ARRUELA, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO INTERNO 3/8"	R\$	0,45	60	R\$	27,00	Não Vinculado	TOTAL	0	60,00	R\$	-	R\$	27,00
28211	Material de Consumo	M²	MADEIRA MAÇARANDUBA	R\$	1.136,00	13,8968	R\$	15.786,76	Não Vinculado	TOTAL	0	13,90	R\$	-	R\$	15.786,76
<b>TOTAL</b>						<b>866,8968</b>	<b>R\$</b>	<b>31.660,36</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903026 - Material Elétrico e Eletrônico</b>											<b>TOTAL</b>					
26124	Material de Consumo	M	Cabo elétrico de 04 mm	R\$	4,20	100	R\$	420,00	Não Vinculado	TOTAL	0	100,00	R\$	-	R\$	420,00
26126	Material de Consumo	M	Cabo elétrico de 1,5 mm	R\$	1,80	100	R\$	180,00	Não Vinculado	TOTAL	0	100,00	R\$	-	R\$	180,00
26128	Material de Consumo	UND	Disjuntor trifásico de 32 amperes	R\$	30,00	3	R\$	90,00	Não Vinculado	TOTAL	0	3,00	R\$	-	R\$	90,00
26127	Material de Consumo	UND	Disjuntor trifásico de 50 amperes	R\$	49,00	1	R\$	49,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	49,00
25005	Material de Consumo	UND	Fita isolante - 20m	R\$	10,00	5	R\$	50,00	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	50,00
26141	Material de Consumo	UND	Lâmpada de led branca 20w	R\$	20,00	10	R\$	200,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	200,00
26139	Material de Consumo	UND	Tomada externa dupla de 10 amperes	R\$	9,50	5	R\$	47,50	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	47,50
23799	Material de Consumo	M	Cabo trançado 4mm, bipolar	R\$	1,50	20	R\$	30,00	Não Vinculado	TOTAL	0	20,00	R\$	-	R\$	30,00
26968	Material de Consumo	UND	Conector bnc c/parafuso.	R\$	5,00	2	R\$	10,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	10,00
26662	Material de Consumo	UND	Conector macho 4 polos, mxt.	R\$	3,00	1	R\$	3,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	3,00
20600	Material de Consumo	UND	Filtro de linha	R\$	39,00	3	R\$	117,00	Não Vinculado	TOTAL	0	3,00	R\$	-	R\$	117,00
<b>TOTAL</b>						<b>250</b>	<b>R\$</b>	<b>1.196,50</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903028 - Material de Proteção e Segurança</b>											<b>TOTAL</b>					
3235	Mareial de Consumo	UND	Bota de segurança -couro biqueira em composite confeccionada em couro ,com biqueira e fechamento em elástico nas laterais e solado de poliuretano bi densidade ,cabedal de couro tamanho /numeração/cor mediante necessidade do contratante via solicitação de fornecimento,norma regulamentadora -nr 06 do ministério do trabalho e emprego- mte,certificado de autorização válido	R\$	49,86	10	R\$	498,60	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	498,60
3718	Material de Consumo	UND	Óculos de segurança fabricado em policarbonato que protegem contra radiações uva e uvb. tratamento antirrisco e antiembaçante, para maior durabilidade do produto em ambientes críticos. os óculos possuem proteção lateral e ponte nasal na mesma peça, haste tipo espátula com tamanho regulável confeccionadas em nylon e articuladas através de rebites metálicos. pode ser aplicado nos mercados de construção civil, indústrias químicas e petroquímicas, mineração e indústrias em geral, onde haja a necessidade de proteger os olhos contra impactos e luminosidade. tamanho/numeração/cor mediante necessidade do contratante via solicitação de fornecimento, norma regulamentadora – nr 06. do ministério do trabalho e emprego – mte. certificado de autorização válido.	R\$	21,54	10	R\$	215,40	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	215,40
<b>TOTAL</b>						<b>20</b>	<b>R\$</b>	<b>714,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903039 - Material Para Manutenção de Veículos</b>											<b>TOTAL</b>					
23262	Material de Consumo	UND	Peças genuínas linha leve	R\$	-	0	R\$	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	R\$	-	R\$	-
23265	Material de Consumo	UND	Peças originais linha leve	R\$	14.000,00	1	R\$	13.687,00	Não Vinculado	TOTAL	2	-1,00	R\$	2.129,16	R\$	11.557,84
23299	Material de Consumo	UND	Peças similar linha leve	R\$	4.000,00	1	R\$	4.000,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	4.000,00
28336	Material de Consumo	UND	BATERIA AUTOMOTIVA	R\$	313,00	1	R\$	313,00	Não Vinculado	TOTAL	1	0,00	R\$	313,00	R\$	-
6895	Material de Consumo	UND	Pneu 175/70, r14.	R\$	283,00	4	R\$	1.132,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	1.132,00
17729	Material de Consumo	UND	Pneu 205/60 r 15	R\$	414,50	4	R\$	1.658,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	1.658,00
<b>TOTAL</b>						<b>11</b>	<b>R\$</b>	<b>20.790,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903042 - Ferramentas</b>											<b>TOTAL</b>					
9054	Material de Consumo	UND	Chave ajustável inglesa 8 , forjada em aço carbono, com acabamento cromado, indicado para apertar e soltar parafusos, po	R\$	15,90	1	R\$	15,90	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	15,90
9121	Material de Consumo	JOG	Jogo de broca em aço para ferro com ponta de metal duro em vinea com 13 peças 1,5 a 6,5 mm (1,5 - 2,0 - 2,2 - 3,2 - 3,5	R\$	43,20	1	R\$	43,20	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	43,20
10177	Material de Consumo	UND	Pá de bico de 3" com cabo de madeira de 1,20 metros para pedreiro	R\$	19,90	1	R\$	19,90	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	19,90
3693	Material de Consumo	UND	Picaretas larga (ponta e pá larga )alvíão com cabo 90cm	R\$	89,90	4	R\$	359,60	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	359,60
9267	Material de Consumo	UND	Trena emborrachada 5,00m (19mm com trava)	R\$	59,50	2	R\$	119,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	119,00
27568	Material de Consumo	UND	Disco Diamantado para Cortadeira	R\$	310,00	4	R\$	1.240,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	4,00	R\$	-	R\$	1.240,00
<b>TOTAL</b>						<b>9</b>	<b>R\$</b>	<b>557,60</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>TOTAL SUPERAVIT</b>						<b>4</b>	<b>R\$</b>	<b>1.240,00</b>								
<b>33903044 - Material de Sinalização Visual e Afins</b>											<b>TOTAL</b>					
22618	Material de Consumo	UND	Cone de sinalização	R\$	64,00	50	R\$	3.200,00	Não Vinculado	TOTAL	0	50,00	R\$	-	R\$	3.200,00
20557	Material de Consumo	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medindo 2,00 x 1,00m	R\$	999,99	20	R\$	19.999,80	Não Vinculado	TOTAL	0	20,00	R\$	-	R\$	19.999,80
20558	Material de Consumo	UND	Placa de sinalização retangular grande orientação medindo 2,00 x 0,50m	R\$	499,99	20	R\$	9.999,80	Não Vinculado	TOTAL	0	20,00	R\$	-	R\$	9.999,80
20554	Material de Consumo	UND	Placas de sinalização de trânsito dupla conjugada medindo 0,50 x 0,50m	R\$	170,18	10	R\$	1.701,80	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	1.701,80
20553	Material de Consumo	UND	Placas de sinalização de trânsito medindo 0,50x0,50m	R\$	98,18	30	R\$	2.945,40	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	R\$	-	R\$	2.945,40
20556	Material de Consumo	UND	Placas de sinalização de trânsito quadrada medindo 0,50m x 0,50m	R\$	98,18	30	R\$	2.945,40	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	R\$	-	R\$	2.945,40
20555	Material de Consumo	UND	Placas de sinalização de trânsito retangular medindo 0,50 x 0,70m	R\$	175,00	15	R\$	2.625,00	Não Vinculado	TOTAL	0	15,00	R\$	-	R\$	2.625,00
27731	Material de Consumo	UND	Placa de sinalização de trânsito medindo 1,00m x1,00m	R\$	350,36	15	R\$	5.255,40	Não Vinculado	TOTAL	0	15,00	R\$	-	R\$	5.255,40
27732	Material de Consumo	UND	Placa de sinalização de trânsito redonda medindo 1,00m x 1,00m	R\$	350,36	30	R\$	10.510,80	Não Vinculado	TOTAL	0	30,00	R\$	-	R\$	10.510,80
27733	Material de Consumo	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medindo 1,00m x 1,20m	R\$	360,00	10	R\$	3.600,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	R\$	-	R\$	3.600,00
20562	Material de Consumo	UND	Tacha bidirecional	R\$	20,39	100	R\$	2.039,00	Não Vinculado	TOTAL	0	100,00	R\$	-	R\$	2.039,00
20560	Material de Consumo	UND	Tachão bidirecional	R\$	70,80	67	R\$	4.743,60	Não Vinculado	TOTAL	0	67,00	R\$	-	R\$	4.743,60
<b>TOTAL</b>						<b>397</b>	<b>R\$</b>	<b>69.566,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903053 - Material Para Reparo, Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias</b>											<b>TOTAL</b>					
27059	Material de Consumo	UND	Massa asfáltica fria em saco de 25 Kg	R\$	49,90	500	R\$	24.950,00	Não Vinculado	TOTAL	0	500,00	R\$	-	R\$	24.950,00
<b>TOTAL</b>						<b>500</b>	<b>R\$</b>	<b>24.950,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903502 - Consultoria ou Assessoria Tecnica ou Juridica Realizada Por Pessoa Juridica</b>											<b>TOTAL</b>					
4371	Serviço	SV	Elaboração de balanço anual / prestação de contas - SMTT	R\$	1.950,00	1	R\$	1.950,00	Não Vinculado	TOTAL	1	0,00	R\$	1.950,00	R\$	-
4660	Serviço	SV	Serviços de consultoria, assessoria e contabilidade pública	R\$	1.950,00	12	R\$	23.400,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	23.400,00	R\$	-
<b>TOTAL</b>						<b>13</b>	<b>R\$</b>	<b>25.350,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>QUANTIDADE JÁ UTILIZADA</b>	<b>DIFERENÇA</b>	<b>VALOR TOTAL EXECUTADO</b>	<b>DIFERENÇA</b>		
<b>33903606 - Serviços Técnicos Profissionais</b>											<b>TOTAL</b>					
13315	Serviço	UND	Serviços de profissional habilitado	R\$	1.500,00	1	R\$	1.500,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	1.500,00

TOTAL								1	RS	1.500,00	TOTAL	QUANTIDADE JÁ UTILIZADA	DIFERENÇA	VALOR TOTAL EXECUTADO	DIFERENÇA	
<b>33903614 - Locação de Imóveis</b>											TOTAL					
1867	Serviço	MÊS	Locação de imóvel	RS	5.339,47	12	RS	64.073,64	Não Vinculado	TOTAL	24	-12,00	RS	64.073,64	RS	-
<b>TOTAL</b>								<b>12</b>	<b>RS</b>	<b>64.073,64</b>	TOTAL					
<b>33903615 - Locação de Bens Móveis e Intangíveis</b>											TOTAL					
17993	Serviço	MÊS	Locação de carro de som	RS	500,00	11	RS	5.500,00	Não Vinculado	TOTAL	0	11,00	RS	-	RS	5.500,00
21388	Serviço	MÊS	Locação de 01 (um) veículo de carga, tipo caminhão boiadeiro	RS	1.284,17	12	RS	15.410,04	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	RS	10.800,00	RS	4.610,04
<b>TOTAL</b>								<b>12</b>	<b>RS</b>	<b>20.910,04</b>	TOTAL					
<b>33903912 - Locação de Máquinas e Equipamentos</b>											TOTAL					
25169	Serviço	MÊS	Locação de 01 (uma) estação móvel veicular controladora para rádios analógico dentro da frequência VHF/FM	RS	750,00	9	RS	6.750,00	Não Vinculado	TOTAL	0	9,00	RS	-	RS	6.750,00
25170	Serviço	MÊS	Locação de 03 (três) rádios de comunicação portátil analógico, com no mínimo 7 watts de potencia de saída RF	RS	750,00	9	RS	6.750,00	Não Vinculado	TOTAL	0	9,00	RS	-	RS	6.750,00
25168	Serviço	MÊS	Locação de 1 (uma) estação fixa controladora para rádios analógico dentro da frequência VHF/FM (centro de comunicações)	RS	750,00	9	RS	6.750,00	Não Vinculado	TOTAL	0	9,00	RS	-	RS	6.750,00
<b>TOTAL</b>								<b>27</b>	<b>RS</b>	<b>20.250,00</b>	TOTAL					
<b>33903915 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos</b>											TOTAL					
20934	Serviço	SV	Manutenção corretiva do sistema de câmeras da sede administrativa da smtt compreendendo 04 câmeras.	RS	257,00	1	RS	257,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	RS	-	RS	257,00
20935	Serviço	SV	Manutenção corretiva do sistema de câmeras do galpão onde ficam as motos apreendidas pela smtt, compreendendo 4 câmeras	RS	257,00	1	RS	257,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	RS	-	RS	257,00
27312	Serviço	UND	Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	RS	340,00	2	RS	680,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	680,00
27315	Serviço	UND	Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	RS	600,00	2	RS	1.200,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	1.200,00
27304	Serviço	UND	Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	RS	380,00	2	RS	760,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	760,00
27305	Serviço	UND	Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	RS	380,00	2	RS	760,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	760,00
27339	Serviço	SV	Serviço de manutenção corretiva com instalação de condensadora	RS	320,00	2	RS	640,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	640,00
27048	Serviço	SV	Serviço de recuperação com reposição de componentes em semáforo	RS	475,25	8	RS	3.802,00	Não Vinculado	TOTAL	0	8,00	RS	-	RS	3.802,00
27050	Serviço	SV	Serviço de reprogramação de controlador semafórico	RS	1.845,00	1	RS	1.845,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	RS	-	RS	1.845,00
23588	Serviço	SV	Serviço de temporização e reprogramação dos controladores dos semáforos.	RS	400,00	2	RS	800,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	800,00
23590	Serviço	SV	Serviço de troca de 1 (um) módulo de potência do controlador do sistema semafórico	RS	1.800,00	2	RS	3.600,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	3.600,00
23589	Serviço	SV	Serviço de troca de cabeamento flexível 3/1 do sistema semafórico dos dois cruzamentos semaforicos.	RS	280,00	2	RS	560,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	560,00
27532	Serviço	SV	Serviço de gerenciamento de rede de computadores (cabeamento estruturado, monitoramento zabbix e mikrotik router OS	RS	1.000,00	2	RS	2.000,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	RS	-	RS	2.000,00
27507	Serviço	SV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de computador - Desktop	RS	350,00	11	RS	3.850,00	Não Vinculado	TOTAL	4	7,00	RS	1.400,00	RS	2.450,00
27324	Serviço	UND	Recarga de gás, tipo R	RS	170,00	7	RS	1.190,00		TOTAL	7	0,00	RS	1.190,00	RS	-
27314	Serviço	UND	Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	RS	270,00	11	RS	2.970,00		TOTAL	11	0,00	RS	2.970,00	RS	-
27342	Serviço	UND	Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	RS	148,00	12	RS	1.776,00		TOTAL	12	0,00	RS	1.776,00	RS	-
27509	Serviço	SV	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de impressoras multifuncional e scanner	RS	338,26	12	RS	4.059,12	Não Vinculado	TOTAL	3	9,00	RS	900,00	RS	3.159,12
<b>TOTAL</b>								<b>82</b>	<b>RS</b>	<b>31.006,12</b>	TOTAL					
<b>33903916 - Manutenção e Conservação de Veículos</b>											TOTAL					
23316	Serviço	SV	Serviço de manutenção corretiva e preventiva em veículo	RS	93,00	150	RS	13.950,00	Não Vinculado	TOTAL	1	149,00	RS	511,50	RS	13.438,50
23317	Serviço	SV	Serviço de manutenção corretiva e preventiva em motocicleta	RS	59,00	100	RS	5.900,00	Não Vinculado	TOTAL	1	99,00	RS	236,00	RS	5.664,00
<b>TOTAL</b>								<b>250</b>	<b>RS</b>	<b>19.850,00</b>	TOTAL					
<b>33903918 - Manutenção e Conservação de Estradas e Vias</b>											TOTAL					
15330	Serviço	M²	Serviço de sinalização horizontal com tinta à base de resina acrílica para demarcação viária das vias do município.	RS	16,00	1844,969	RS	29.519,50	Não Vinculado	TOTAL	0	1844,97	RS	-	RS	29.519,50
<b>TOTAL</b>									<b>RS</b>	<b>29.519,50</b>	TOTAL					
<b>33903929 - Serviços de Energia Elétrica</b>											TOTAL					
25270	Serviço	MÊS	Fornecimento de energia elétrica.	RS	1.700,00	12	RS	20.400,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	RS	20.400,00	RS	-
<b>TOTAL</b>								<b>12</b>	<b>RS</b>	<b>20.400,00</b>	TOTAL					
<b>33903930 - Serviços de Água e Esgoto</b>											TOTAL					
55	Serviço	SV	Serviços com abastecimento de água e esgoto	RS	113,00	12	RS	1.356,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	RS	1.356,00	RS	-
<b>TOTAL</b>								<b>12</b>	<b>RS</b>	<b>1.356,00</b>	TOTAL					
<b>33903933 - Serviços de Comunicação Em Geral</b>											TOTAL					
6854	Serviço	MÊS	Fatura correios	RS	3.390,00	12	RS	40.680,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	RS	40.680,00	RS	-
8566	Serviço	UND	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DO MUNICÍPIO NA IMPRESA OFICIAL	RS	275,00	12	RS	3.300,00		TOTAL	12	0,00	RS	3.300,00	RS	-
<b>TOTAL</b>								<b>24</b>	<b>RS</b>	<b>43.980,00</b>	TOTAL					
<b>33903934 - Serviços de Seleção e Treinamento</b>											TOTAL					
21082	Serviço	UND	Curso / capacitação / especialização	RS	600,00	16	RS	9.600,00	Não Vinculado	TOTAL	0	16,00	RS	-	RS	9.600,00
<b>TOTAL</b>								<b>16</b>	<b>RS</b>	<b>9.600,00</b>	TOTAL					
<b>33903942 - Serviços de Processamento de Dados</b>											TOTAL					
28212	Serviço	CONJ	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO VIÁRIO.	RS	12.670,68	10	RS	126.706,84	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	10,00	RS	-	RS	126.706,84
<b>TOTAL SUPERAVIT</b>								<b>10</b>	<b>RS</b>	<b>126.706,84</b>	TOTAL					
<b>33903948 - Serviços Gráficos</b>											TOTAL					
4420	Serviço	UND	Adesivo 0,08x0,08cm	RS	0,14	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
27351	Serviço	UND	Adesivo redondo 10cm	RS	15,00	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
27349	Serviço	UND	Faixa educativa em lona 440g	RS	190,00	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
21732	Serviço	UND	Banner lonado, metragem 1,00m x0,80cm, impressão digital 4 x 0 cores	RS	27,20	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
21730	Serviço	UND	Banner lonado, metragem 2,00m x0,70 cm, impressão digital 4 x 0 cores	RS	48,50	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
21731	Serviço	UND	Banner lonado, metragem 2,00m x1,30 cm, impressão digital 4 x 0 cores	RS	96,00	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
21714	Serviço	UND	Cartaz confeccionado em papel couchê, medindo 45x30cm, impressão colorida.	RS	0,94	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
13099	Serviço	UND	Crachá de identificação frontal. colorido, confeccionado em pvc, com alta resistência à quebra, à umidade e contra...	RS	12,50	10	RS	125,00	Não Vinculado	TOTAL	0	10,00	RS	-	RS	125,00
21744	Serviço	PCT	Folder papel couchê 150gr brilho	RS	35,80	0	RS	-	Não Vinculado	TOTAL	0	0,00	RS	-	RS	-
21735	Serviço	UND	Pasta em papel cartão duplex 300g, medindo 48cm x 33cm	RS	1,49	200	RS	298,00	Não Vinculado	TOTAL	0	200,00	RS	-	RS	298,00

20453	Serviço	UND	Placa em acrílico 1,0m de altura x 0,80cm de largura com plotagem em adesivo, impressão digital(colorida)	R\$	47,70	5	R\$	238,50	Não Vinculado	TOTAL	0	5,00	R\$	-	R\$	238,50
21742	Serviço	UND	Plotagem de veículos tipo envelopamento completo	R\$	245,50	2	R\$	491,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	491,00
22102	Serviço	UND	Serviço de serigrafia em 140 camisas de malha de proteção uv	R\$	9,00	100	R\$	900,00	Não Vinculado	TOTAL	0	100,00	R\$	-	R\$	900,00
21734	Serviço	UND	Talão auto de infração de trânsito	R\$	14,50	100	R\$	1.450,00	Não Vinculado	TOTAL	0	100,00	R\$	-	R\$	1.450,00
<b>33903953 - Seguros Em Geral</b>										TOTAL	0					
28205	Serviço	ANO	Licenciamento anual de veículo.	R\$	500,00	4	R\$	2.000,00	Não Vinculado	TOTAL	0	4,00	R\$	-	R\$	2.000,00
<b>33903961 Limpeza e Conservação</b>										TOTAL	0					
17645	Serviço	SV	Serviço de controle de pragas e vetores, correspondente a dedetização, desinsetização e desratização de prédios públicos	R\$	620,00	2	R\$	1.240,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	1.240,00
<b>33903962 - Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional</b>										TOTAL	0					
22018	Serviço	M²	Prestação de Serviços de montagem de placas divisórias e portas	R\$	0,08	1	R\$	0,08	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	0,08
<b>33903964 - Serviços Bancários</b>										TOTAL	0					
168	Serviço	SV	Serviços bancarios	R\$	200,00	12	R\$	2.400,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	2.400,00	R\$	-
<b>33903968 - Serviços de Publicidade e Propaganda</b>										TOTAL	0					
20831	Serviço	CM/	Serviço de Publicação dos Atos Oficiais Jornal de Grande Circulação no Estado de Sergipe	R\$	11,00	300	R\$	3.300,00	Não Vinculado	TOTAL	0	300,00	R\$	-	R\$	3.300,00
<b>33904001 - Locacao de equipamentos e software</b>										TOTAL	0					
18615	Serviço	MÊS	CONTRATOS E CONVENIOS	R\$	120,00	12	R\$	1.440,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	2.640,00	-R\$	1.200,00
18617	Serviço	MÊS	ALMOXARIFADO	R\$	300,00	12	R\$	3.600,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	6.600,00	-R\$	3.000,00
19000	Serviço	MÊS	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL	R\$	300,00	12	R\$	3.600,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	6.600,00	-R\$	3.000,00
19669	Serviço	MÊS	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131	R\$	400,00	12	R\$	4.800,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	8.800,00	-R\$	4.000,00
19804	Serviço	MÊS	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	R\$	520,00	12	R\$	6.240,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	11.440,00	-R\$	5.200,00
26049	Serviço	MÊS	PATRIMÔNIO	R\$	230,00	12	R\$	2.760,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	5.060,00	-R\$	2.300,00
26830	Serviço	MÊS	CONTROLE INTERNO	R\$	120,00	12	R\$	1.440,00	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	2.640,00	-R\$	1.200,00
<b>33904004 - Servicos de telefonia fixa e movel, quando integrarem pacote de comunicacao de dados</b>										TOTAL	0					
19157	Serviço	MÊS	Serviços de telecomunicações.	R\$	341,82	12	R\$	4.101,84	Não Vinculado	TOTAL	12	0,00	R\$	4.101,84	R\$	-
<b>33904013 - Tratamento de dados, conteudo de web</b>										TOTAL	0					
17807	Serviço	MB	Serviço de Link IP dedicado de internet	R\$	4,15	0	R\$	-	Não Vinculado	TOTAL	100	-100,00	R\$	415,00	-R\$	415,00
27772	Serviço	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	R\$	3,30	960	R\$	3.168,00		TOTAL	960	0,00	R\$	3.168,00	R\$	-
<b>33904015 - Emissao de Certificados Digitais</b>										TOTAL	0					
23709	Serviço	UND	Certificado digital pessoa jurídica a1 - 1 ano sem mídia	R\$	195,00	1	R\$	195,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	195,00
19168	Serviço	UND	Renovação em token e-enpj validade 3 anos	R\$	425,00	1	R\$	425,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	425,00
19218	Serviço	UND	Renovação de token e-cpf	R\$	272,00	1	R\$	272,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	272,00
<b>44905206 - Aparelhos e Utensilios Domésticos</b>										TOTAL	0					
19798	Material Permanente	UND	Geladeira/refrigerador frost free, duplex capacidade mínima de 380litros	R\$	3.500,20	1	R\$	3.500,20	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	3.500,20
12735	Material Permanente	UND	BEBEDOURO DE COLUNA COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR	R\$	720,00	1	R\$	720,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	720,00
<b>44905212 - Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro</b>										TOTAL	0					
23791	Material Permanente	UND	Câmeras de segurança de resolução full hd para serem instaladas na sede administrativa da smtt.	R\$	405,00	2	R\$	810,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	810,00
<b>44905215 - Máquinas e Equipamentos Energéticos</b>										TOTAL	0					
22315	Material Permanente	UND	Gerador a gasolina	R\$	5.000,00	1	R\$	5.000,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	5.000,00
<b>44905218 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos</b>										TOTAL	0					
22655	Material Permanente	UND	Ar condicionado 12000 btús tipo splint	R\$	1.795,00	1	R\$	1.795,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	1.795,00
27565	Material Permanente	UND	Broca 100x800mm	R\$	307,00	1	R\$	307,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	307,00
27566	Material Permanente	UND	Broca 300x800mm	R\$	690,00	1	R\$	690,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	690,00
27569	Material Permanente	UND	Cortadora de Concreto	R\$	10.022,00	1	R\$	10.022,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	10.022,00
27567	Material Permanente	UND	Extensor	R\$	128,00	1	R\$	128,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	128,00
27564	Material Permanente	UND	Perfurador de Solo	R\$	1.314,00	1	R\$	1.314,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	1.314,00
27571	Material Permanente	UND	Martelete Rompedor	R\$	3.700,00	1	R\$	3.700,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	3.700,00
<b>TOTAL SUPERAVIT</b>										TOTAL	6					
<b>44905219 - Equipamentos de Processamento de Dados</b>										TOTAL	0					
20210	Material Permanente	UND	Computador com processador pentium gold 3.7 ghz, placa mãe Compatível, memória ddr4 4gb, hd 120gb, sem gravador...	R\$	3.900,00	1	R\$	3.900,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	3.900,00
20211	Material Permanente	UND	Estabilizador 300 v a, mono 110	R\$	148,90	2	R\$	297,80	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	297,80
20729	Material Permanente	UND	HD externo portátil capacidade 1 tb	R\$	431,00	1	R\$	431,00	Não Vinculado	TOTAL	0	1,00	R\$	-	R\$	431,00
<b>44905224 - Mobiliário Em Geral</b>										TOTAL	0					
427	Material Permanente	UND	Birô - com 2 gavetas, em chapa de madeira mdp, cor cinza.	R\$	288,00	2	R\$	576,00	Não Vinculado	TOTAL	0	2,00	R\$	-	R\$	576,00
<b>44905223 - Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários</b>										TOTAL	0					
27606	Material Permanente	UND	Máquina de pintura asfáltica	R\$	72.599,00	1	R\$	72.599,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	72.599,00
27607	Material Permanente	UND	Placa vibratória (sapinho) a gasolina	R\$	5.000,00	1	R\$	5.000,00	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	5.000,00

27769	Material Permanente	UND	Véículo	R\$	155.306,29	1	R\$	155.306,29	Não Vinculado	TOTAL SUPERAVIT	0	1,00	R\$	-	R\$	155.306,29
<b>TOTAL SUPERAVIT</b>																
<b>TOTAL GERAL</b>																
<b>TOTAL GERAL SUPERAVIT</b>																
<b>TOTAL EXECUTADO X A EXECUTAR</b>																
<b>TOTAL ANO</b>																
<b>TOTAL SUPERAVIT</b>																
<b>TOTAL SUPERAVIT</b>																

OBS: ITENS DESTACADOS EM VERMELHO SERÃO ADQUIRIDOS POR SUPERAVIT, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

ANTONIO CARLOS SILVA MENEZES

SALDO ORÇAMENTÁRIO					
PCA		QDD		DIFERENÇA	
33903000	R\$	281.891,72	R\$	240.961,12	-R\$ 40.930,60
33903500	R\$	25.350,00	R\$	25.350,00	-R\$ -
33903600	R\$	86.483,68	R\$	86.410,00	-R\$ 73,68
33903900	R\$	188.404,20	R\$	200.466,00	R\$ 12.061,80
33904000	R\$	32.041,84	R\$	50.324,84	R\$ 18.283,00
44905200	R\$	12.030,00	R\$	11.340,00	-R\$ 690,00
	R\$	626.201,45	R\$	614.851,96	-R\$ 11.349,49

SALDO ORÇAMENTÁRIO - SUPERAVIT					
PCA		QDD		DIFERENÇA	
33903000	R\$	1.240,00	R\$	1.240,00	R\$ -
33903900	R\$	126.706,84	R\$	126.706,84	R\$ -
44905200	R\$	254.066,29	R\$	254.066,29	R\$ -
	R\$	382.013,13	R\$	382.013,13	R\$ -

SUBELEMENTO	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO
33904001	R\$ 5.970,00	R\$ 5.970,00	R\$ 5.970,00
33903502	R\$ 25.350,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
33903930	R\$ 1.356,00	R\$ 454,27	R\$ 454,27
33903614	R\$ 64.073,64	R\$ 16.018,41	R\$ 12.873,18
33903615	R\$ 10.800,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
33903929	R\$ 20.400,00	R\$ 7.673,55	R\$ 7.383,45
33903933	R\$ 43.980,00	R\$ 7.708,55	R\$ 7.708,55
33904013	R\$ 415,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
31901302	R\$ 170.000,00	R\$ 47.784,44	R\$ 34.226,68
31901101	R\$ 480.000,00	R\$ 163.630,97	R\$ 163.630,97
31901110	R\$ 29.200,00	R\$ 7.950,43	R\$ 7.950,43
31901104	R\$ 162.000,00	R\$ 44.539,74	R\$ 44.539,74
31901114	R\$ 74.000,00	R\$ 21.451,63	R\$ 21.451,63
31901107	R\$ 19.000,00	R\$ 6.961,29	R\$ 6.961,29
31901604	R\$ 48.000,00	R\$ 21.273,07	R\$ 21.273,07
31901109	R\$ 70.000,00	R\$ -	R\$ -
33901901	R\$ 5.100,00	R\$ 2.824,00	R\$ 2.824,00
31901105	R\$ 61.000,00	R\$ 21.126,35	R\$ 21.126,35
31901601	R\$ 5.000,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
33904004	R\$ 4.101,84	R\$ 286,45	R\$ 286,45
33903964	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33903001	R\$ 820,60	R\$ 820,60	R\$ 820,60
33903007	R\$ 16.708,64	R\$ 6.529,83	R\$ 6.529,83
33903916	R\$ 747,50	R\$ 747,50	R\$ 747,50
33903016	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
33903039	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33903915	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33903004	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33903022	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33903024	R\$ -	R\$ -	R\$ -
31909401	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33903014	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33909301	R\$ -	R\$ -	R\$ -
33901401	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.318.523,22</b>	<b>R\$ 396.066,08</b>	<b>R\$ 379.072,99</b>
<b>EXECUÇÃO %</b>		<b>30%</b>	<b>29%</b>